
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$92,135,564.00SERVICIOS PERSONALES $64,530,543.23 $64,004,045.45$4,744,326.28 $32,349,347.05$96,879,890.28

$59,479,224.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $45,744,255.55 $45,744,255.55$2,570,973.56 $16,305,942.01$62,050,197.56

$2,700,600.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,652,928.96 $1,652,928.96-$30,304.45 $1,017,366.59$2,670,295.55

$16,651,266.00Remuneraciones adicionales y especiales $6,245,919.29 $6,245,919.29$569,361.42 $10,974,708.13$17,220,627.42

$11,984,124.00Seguridad Social $9,217,486.14 $8,690,988.36$527,157.56 $3,293,795.42$12,511,281.56

$1,320,350.00Otras prestaciones sociales y económicas $1,669,953.29 $1,669,953.29$1,096,701.19 $747,097.90$2,417,051.19

$0.00Pago de estímulos a servidores públicos $0.00 $0.00$10,437.00 $10,437.00$10,437.00

$22,224,948.72MATERIALES Y SUMINISTROS $21,287,396.07 $21,287,396.07$18,864,607.03 $19,802,159.68$41,089,555.75

$16,123,492.80Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $20,553,788.14 $20,553,788.14$18,014,167.03 $13,583,871.69$34,137,659.83

$3,000.00Alimentos y utensilios $2,195.00 $2,195.00$0.00 $805.00$3,000.00

$53,165.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $0.00 $0.00-$19,197.00 $33,968.00$33,968.00

$6,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $0.00 $0.00-$2,000.00 $4,000.00$4,000.00

$847,686.00Combustibles, lubricantes y aditivos $679,600.00 $679,600.00$0.00 $168,086.00$847,686.00

$5,142,630.92Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $47,497.93 $47,497.93$875,568.00 $5,970,700.99$6,018,198.92

$48,974.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $4,315.00 $4,315.00-$3,931.00 $40,728.00$45,043.00

$7,870,076.00SERVICIOS GENERALES $4,649,279.10 $4,304,983.10$189,189.88 $3,409,986.78$8,059,265.88

$397,600.00Servicios básicos $295,214.02 $295,214.02$44,000.00 $146,385.98$441,600.00

$351,252.00Servicios de arrendamiento $247,681.28 $247,681.28$0.00 $103,570.72$351,252.00

$532,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $331,085.70 $331,085.70$51,302.42 $252,216.72$583,302.42

$201,400.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $174,228.23 $174,228.23$0.00 $27,171.77$201,400.00

$533,300.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $361,753.81 $361,753.81$7,737.52 $179,283.71$541,037.52

$121,880.00Servicios de comunicación social y publicidad $93,166.24 $93,166.24$8,471.00 $37,184.76$130,351.00

$314,660.00Servicios de traslado y viáticos $30,438.21 $30,438.21-$18,695.20 $265,526.59$295,964.80

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:28 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$243,000.00Servicios oficiales $19,799.20 $19,799.20-$17,517.22 $205,683.58$225,482.78

$5,174,984.00Otros servicios generales $3,095,912.41 $2,751,616.41$113,891.36 $2,192,962.95$5,288,875.36

$14,508,450.73TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $14,508,450.73$14,508,450.73

$14,508,450.73Ayudas sociales $0.00 $0.00$0.00 $14,508,450.73$14,508,450.73

$136,739,039.45   Total del Gasto $90,467,218.40 $89,596,424.62$23,798,123.19 $70,069,944.24$160,537,162.64

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
10:42 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$136,739,039.45DESARROLLO SOCIAL $90,467,218.40 $89,596,424.62$23,798,123.19 $70,069,944.24$160,537,162.64

$136,739,039.45EDUCACIÓN $90,467,218.40 $89,596,424.62$23,798,123.19 $70,069,944.24$160,537,162.64

Total del Gasto $136,739,039.45 $23,798,123.19 $160,537,162.64 $90,467,218.40 $89,596,424.62 $70,069,944.24

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
10:35 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$136,739,039.45Gasto Corriente $160,537,162.64 $90,467,218.40 $89,596,424.62$23,798,123.19 $70,069,944.241

$136,739,039.45Total $160,537,162.64 $90,467,218.40 $89,596,424.62$23,798,123.19 $70,069,944.24

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/oct./2020

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
10:38 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: karen

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$136,739,039.45 $23,798,123.19 $160,537,162.64 $90,467,218.40 $89,596,424.62 $70,069,944.24TOTAL DEL GASTO

$136,739,039.45 $23,798,123.19 $160,537,162.64 $90,467,218.40 $89,596,424.62 $70,069,944.24ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSÉ SEBASTIÁN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1


